VI.

AD APOLLINEM.

- Dive, quem proles Niobeae magnae
 Vindicem linguae, Tityosque raptor
 Sensit, et Troiae prope victor altae
 Phthius Achilles,
 5 Ceteris maior, tibi miles inpar;
 Filius quamvis Thetidis marinae
 Dardanas turris quateret tremenda
 Cuspide pugnax.
 Ille, mordaci velut ieta ferro
 10 Pinus, aut impulsa cupressus euro,
 Procidit late, posuitque collum in
 Pulvere Teucro.
 Ille non inclusus equo Minervae
 Sacra mentito, male feriatos
 15 Troas et laetam Priami choreis
 Falleret aulam;
 Sed palam captis gravis, heu nefas heu!
 Nescios fari pueros Achivis
 Ureret flammis, etiam latentem
 20 Matris in alvo:

v. 19. Vulg. *Latentes*.

hoc loco ampliandum esse existimo, dum vetustiores codices hinc illinc eruantur.

17. *Sed palam captis gravis*] Editiones Italicae veteres *captis*; at Germanica Loscheri *captos*: quorum illud iam vulgo obtinuit; sed neutrum placet. Sive enim *gravis* absolute, sive *gravis captis*, hoc est, iratus, infestus, elegeris: vix mediocri poetae famam impleveris. Mire variant hic membranae; Reginenses cum aliis *captis*; Petreses pro varia lectione *captos*; a Regiae societatis codice vox illa, quaecumque fuerit, exulat; ut et a Graeviano, ubi tamen superne adscriptum est *captis*. Et sane suspicio est iam olim vocabulum dissyllabum ex versu excidisse; et pro vario sequentium librorum captu variis modis substitutum esse. Nam Magdalenensis et Bodleiani duo, cum Lambini aliquot et uno Torrentii, *victor*: quod admitti forte mereretur, vel ob locum Virgilii Georg. III, 83. [IV, 84] „*dum gravis aulos, Aut hos versa fuga victor dare terga subegit*“: cui non absimile est illud Accii in Philocteta [fragm. 1 v. 4 Ribb.]: „*Gravis Dardaniis gentibus ultor Laertiade*“ nisi iam supra habuissimus, „*Et Troiae prope victor altae*“; et mox, ex plurimorum quidem codicum lectione, „*Ni tuis victus*“ Galeanus vero noster habet, *raptor*; ut Plautus Epidico Act. II. Sc. 2. [v. 115] „*Auro opulentus, magnus miles, Rhodius, raptor hostium*“ et Virgil. Aen. II, 374. „*alii rapiunt incensa feruntque Pergama*“ sed versu secundo vox eadem tum recurret, *Tityosque raptor*.

19. *Etiam latentes Matris in alvo*] Ita iam passim circumfertur post Lambinum, et Cruquium, qui sic in suis ediderunt, dissimulata veterum codicum scriptura: quorum plerique cum omnibus antiquitus impressis *laten-*

Ni tuis flexus Venerisque gratae
Vocibus Divom pater adnuisset
Rebus Aeneae potiore ductos
Alite muros.

25 Doctor argutae fidicen Thaliae
Phoebe, qui Xantho lavis amne erinis,
Daunia defende decus Camenae,
Levis Agyieu.